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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Ej til stede: Tina-Mia Eriksen og Per Flor

Indhold
..



Punkt 2: Ibrugtagning af Saunaland i Ringsted Sportscenter (UFU)

22-001563

Beslutning

Godkendt med Undervisning- og Fritidsudvalgets bemærkning.

Ej til stede: Tina-Mia Eriksen og Per Flor

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Med denne sag skal Byrådet træffe beslutning om, hvornår Saunaland skal åbne.

Beskrivelse af sagen

I Ringsted Sportscenter (RSC) udvides wellness-faciliteterne med Saunaland, som er en stor fællessauna med plads til 42
personer. Byggearbejdet forventes færdiggjort medio december 2022, og der er således mulighed for at ibrugtage
Saunaland fra primo januar 2023.

Byrådet besluttede i marts 2022 at hæve billetpriserne i svømmeland med 10 kr. ifm. beslutningen om etablering af
Saunaland, så økonomien til selve driften af Saunaland anslået kan hvile i sig selv.

Der vil med de aktuelle energipriser være øgede omkostninger ved ibrugtagning af Saunaland og dermed øgede udgifter
til Sportscentret. Ringsted Sportscenters energiudgifter er beregnet i sammenligning med seneste hele almindelige driftsår,
som er 2019 (2020-2021 påvirkning af corona), og gennemsnitligt har energiprisen i 2022 ligget ca. 30 % over normalen.
Saunaovnene i Saunaland svarer forbrugsmæssigt til ovnene i de eksisterende herre- og damesaunaer. 

Pr 1. november 2022 er der indført et energitillæg på billetprisen i Svømmeland for at minimere underskuddet på
Sportscentrets samlede økonomi, ligesom der er foretaget temperatursænkninger i bassinerne og minimering af
tidsrummet, hvor de eksisterende saunaer er tændt.

Administrationen foreslår på baggrund af overvejelser om forsyningssikkerhed samt stigende energipriser, at Byrådet
træffer beslutning om hvordan, hvornår og til hvilken pris det nye saunaland skal åbne. Administrationen har på den
baggrund udarbejdet 3 modeller, som Byrådet kan beslutte ud fra:

Model 1 – Saunaland åbner primo januar 2023 – billetpriser og energitillæg fastholdes:
I model 1 fastholdes alle eksisterende beslutninger omkring åbning, priser mv. Det betyder, at

Saunaland vil være opvarmet og tilgængeligt i offentlig svømmetid
Billetpriserne for indgang til det samlede svømmeland inkl. Saunaland stiger til 60 kr. på hverdage og 80 kr. i
weekender



Ringsted Sportscenter vil slukke de to eksisterende herre- og damesaunaer, så energiforbruget ikke stiger som følge
af flere tændte saunaovne. Det vil kunne opfattes som en serviceforringelse.
Model 1 vil forventeligt betyde, at flere kunder fravælger Svømmeland/Saunaland end de estimerede 10%, som
først beregnet i forbindelse med beslutningen om indførelse af energitillæg. Dette som følge af det forhøjede
prisniveau på billetpriserne. Konsekvenserne vil kunne blive, at provenuet for energitillægget ikke gavner effekten
på Ringsted Sportscenters samlede økonomi. Hvor mange kunder der fravælger Svømmeland/Saunaland kan ikke
forudses. Denne model har derfor ikke en beregnet effekt på indtægtsbudgettet.

Model 2 – Saunaland åbner primo januar 2023 – uden energitillæg på billetprisen:

I model 2 vil følgende forhold gøre sig gældende:

Saunaland vil være opvarmet og tilgængeligt i offentlig svømmetid.
Energitillægget afskaffes og billetprisen for den samlede adgang til Svømmeland og Saunaland bliver derfor jf.
takstbladet 50 kr. på hverdage og 70 kr. i weekender. Ringsted Sportscenter vil slukke de to eksisterende herre- og
damesaunaer, så energiforbruget ikke stiger som følge af flere tændte saunaovne. Det vil kunne opfattes som en
serviceforringelse.
Det anslås, at en afskaffelse af energitillægget vil give en mindreindtægt på 135.000 kr. i perioden 1/1-23 til 30/4-
23.

Model 3 – Saunalands åbning udsættes til 1. maj 2023, når energitillæg udfases:

I model 3 vil følgende forhold gøre sig gældende:

Åbning af saunaland udsættes til 1. maj 2023
Eksisterende herre- og damesaunaer vil være opvarmet i offentlig åbningstid indtil 30. april 2023 samt efter
ibrugtagning af Saunaland.
Billetprisen bliver jf. takstbladet 50 kr. på hverdage og 70 kr. i weekender inkl. energitillæg.
Energiforbruget vil være uændret indtil udgangen af april 2023, hvor energitillægget samtidigt udfases.
Vælges Model 3 vil der være en manglende indtægt – og deraf negativ økonomisk effekt på RSC’s
indtægtsbudgetprovenu – på anslået 110.000 kr. Indtægtsprovenuet beregnes ved, at saunaland skal genere et
indtægtsoverskud på 335.000 helårligt, og ved nedlukning i fire måneder er budgetkonsekvensen kr. 110.000.

Inddragelse og høring
Ingen bemærkninger.

Økonomi
Model 1: Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Model 2: Budgetkonsekvensen for Ringsted Sportscenter vil være kr. -135.000 i 2023.

Model 3: Budgetkonsekvensen for Ringsted Sportscenter vil være kr. -110.000 i 2023.

Vurdering

Model 1: Administrationen vurderer, at prisniveauet på billetterne har nået et niveau, hvor yderligere stigninger vil
medføre et yderligere fravalg af Svømmeland/Saunaland, og deraf en negativ konsekvens for RSC’s samlede
indtægtsbudget. Dette er bl.a. begrundet i, at prisen på Svømmeland/Saunaland generelt vil ligge over sammenlignelige
kommuner/anlæg f.eks. Holbæk Sportsby på 55 kr. hverdage/70 kr. weekender, Roskilde Badene 56 kr. hverdage/72 kr.
weekend, Køge Svømmeland 67 kr. hverdage/77 kr. weekender. Med det nuværende energitillæg på billetpriserne
forventes en kundenedgang på 10%, hvilket forventes at blive større såfremt Model 1 vælges. RSC vil slukke de to
eksisterende herre- og damesaunaer, så energiforbruget ikke stiger som følge af flere tændte saunaovne. Det vil kunne
opfattes som en serviceforringelse.

Model 2: Nuværende prisniveau fastholdes ligesom energiforbruget vil være som nu. RSC vil slukke de to eksisterende
herre- og damesaunaer, så energiforbruget ikke stiger som følge af flere tændte saunaovne. Det vil kunne opfattes som en
serviceforringelse. Budgetkonsekvensen for Ringsted Sportscenter vil være kr. -135.000 i 2023.

Model 3. Prisniveauet fastholdes jf. takstbladet. Der vil være både herre-, dame- og fællessauna tilgængelige ved
udgangen fra 1. maj 2023. Indtil 1. maj 2023 er eksisterende herre- og damesauna i drift i offentlig åbningstid.



Budgetkonsekvensen for Ringsted Sportscenter vil være kr. -110.000 i 2023.

Fælles for model 1, 2 og 3 er, at udviklingen i priserne for energiniveauet i 2023 er ubekendt, hvorfor de skitserede
økonomiske konsekvenser kan ændre sig løbende i perioden. Ubekendt er også, hvor mange kunder der faktisk fravælger
Svømmeland/Saunaland som følge af prisstigning og forringelse af serviceniveau.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at model 1 vælges.

Supplerende sagsfremstilling til Undervisning- og Fritidsudvalget 13.
december 2022:
Byrådet har besluttet at sende sagen vedr. ibrugtagen af det nye saunaland tilbage til Undervisnings- og Fritidsudvalget
med henblik på høring af Ringsted Sport Centers Brugerråd.

På denne baggrund har administrationen fremsendt høringsbrev til brugerrådet på Ringsted Sport Center (bilag 1) med
anmodning om, at brugerrådet forholder sig til de fremlagte modeller i sagen. Administrationen har fremsendt
høringsbrevet hurtigst muligt, da saunalandet umiddelbart står for at kunne åbnes, og fordi brugerrådet havde fastsat møde
den 7. december 2022, hvor de havde mulighed for at drøfte høringsbrevet. Administrationen har gennemført høringen
med forbehold for, at Undervisnings- og Fritidsudvalget evt. ønsker yderligere i høring.

Brugerrådet har fremsendt høringssvar (bilag 2), hvoraf følgende fremgår:

”Vi (brugerrådet) anerkender de økonomiske udfordringer som ibrugtagningen af saunaland indebærer. Vi vurderer, at en
lukning af de to eksisterende saunaer i den offentlige åbningstid vil blive opfattet som en produktforringelse af brugerne.
Hvis brugerne samtidig oplever en billetstigning, som skitseret i Model 1, frygter vi, at mange brugere vil vælge Ringsted
Badeland fra. Dermed risikerer Ringsted Kommune en budgetforringelse i størrelsesorden som i Model 2 og 3.

I vores optik giver det god mening at udsætte åbningen til energitillægget bortfalder 1. maj. På den måde kan man
ydermere med en samlet åbning af rambla og saunaland udnytte den synergi som den øgede opmærksomhed vil give. Det
er vores vurdering, at brugerne med bevidstheden om de stigende energipriser vil have forståelse for, at åbningen af
saunaland udsættes.

På den baggrund peger brugerrådet på Model 3, som den mest optimale."

Sagens forløb
22-11-2022 Undervisning- og Fritidsudvalget
Model 1 anbefales.
29-11-2022 Økonomiudvalget
Undervisnings- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt.
05-12-2022 Byrådet
Sendes tilbage til Undervisnings- og Fritidsudvalget med henblik på høring af Ringsted Sport Centers Brugerråd.
13-12-2022 Undervisning- og Fritidsudvalget

Model 1 anbefales med bemærkning om, at de indendørs saunaer åbnes for morgensvømning (Kl. 6.00-7.45). Saunaland
åbnes i øvrig offentlig åbningstid.

Ej til stede: Susanne Cornelius og Benjamin Pedersen

02-01-2023 Økonomiudvalget



Anbefales godkendt med Undervisnings- og Fritidsudvalgets bemærkning. 

Ej til stede: Tina-Mia Eriksen

Bilag

Bilag 1 - Høring vedr. ibrugtagen af saunaland

Bilag 2 - Høringssvar fra Brugerrådet for Ringsted Sportcenter.docx



Punkt 3: Nærhospital i Ringsted (ÆSSU)

22-007229

Beslutning

Godkendt med Økonomiudvalgets bemærkning.

Ej til stede: Tina-Mia Eriksen og Per Flor

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Mandag den 28. november 2022 har Forretningsudvalget (FU) i Region Sjælland godkendt en proces for inddragelse af
kommunerne i beslutning om placering af nærhospitaler. FU har desuden besluttet, hvilke emner der skal indgå i
kommunernes indmeldinger (bilag 1).

I denne sag skal Byrådet tage stilling til, om Ringsted Kommune skal tilkendegive interesse for at der etableres et
nærhospital i Ringsted. 

Beskrivelse af sagen
Den 20. maj 2022 indgik regeringen og en række partier en aftale om en ny sundhedsreform (bilag 2). I reformen lægges
blandt andet op til, at der skal etableres op til 25 nærhospitaler. Den konkrete placering skal aftales mellem regionerne og
kommunerne. 

Den 19. september 2022 godkendte FU kriterier for placering af nærhospitaler samt en beslutningsproces for placering
herunder involvering af kommunerne. 

Den 16. november 2022 holdt Region Sjælland og KKR-Sjælland et fælles møde for interesserede kommuner, hvor
Sundhedsstyrelsens faglige ramme for nærhospitaler (bilag 3), processen og kommunalt indhold blev drøftet.

Den 22. november 2022 aftalte Region Sjælland og KKR-Formandskabet, at kommunerne skal have mulighed for komme
med input inden Regionsrådet træffer beslutning om placering af nærhospitaler. 

Den 28. november 2022 godkendte FU for Region Sjælland nedenstående for involvering af kommunerne og placering af
nærhospitalerne:  

"Regionen udsender brev i uge 48 til alle kommuner med ønske om, at kommunerne indsender indmeldinger for
interesse med underbyggende argumenter. Der vil i brevet være defineret temaer, som kommunerne kan tage
udgangspunkt i.
Kommunerne indsender indmeldinger senest d. 6. januar 2023.
Regionen drøfter forslag til placering af nærhospitaler.
Regionen sender forslag om placering af nærhospitaler i høring blandt kommunerne i januar/februar 2023.



Forretningsudvalget og herefter Regionsrådet godkender forslag om placering af nærhospitaler marts 2023.
De udvalgte kommuner og andre interessenter vil herefter indgå i udarbejdelse af ansøgninger til
Sundhedsministeriet." (Referat fra møde i FU Region Sjælland d. 28/11 2022) 

Den 28. november 2022 godkendte FU for Region Sjælland endvidere følgende temaer som kommunernes indmeldinger
kan tage udgangspunkt i:

"Principper i Sundhedsstyrelsens faglige oplæg:
Geografisk afstand og/eller vanskelig infrastruktur til akutsygehus
Tilstrækkelig patientvolumen
Lokalbefolkningens sundhedsprofil

Sammenhæng til Region Sjællands sygehusplan og specialiserede tilbud
Kommunale ønsker til funktioner
Mulig placering og muligheder for lokalisering sammen med kommunale sundhedstilbud, herunder muligheder for
synergi med regionale tilbud.
Muligheder for udvikling af nære tilbud tættere på eller i borgerens eget hjem
Muligheder for at skabe nye, innovative løsninger, herunder digitale og teknologiske løsninger
Relevante kommunale data" (Referat fra møde i FU Region Sjælland d. 28/11 2022) 

FU besluttede endvidere, at der ikke skal være et formkrav til kommunernes indmeldinger, men der skal være et
dokument på minimum to - tre sider, som sammenfatter kommunens væsentligste synspunkter og argumenter.

Der er en række kommuner, som har tilkendegivet interesse i at få et nærhospital. Det er Roskilde, Faxe, Vordingborg,
Odsherred og Ringsted. Derudover er Lolland (Nakskov), Kalundborg og Næstved også i spil, fordi de var nævnt i
Regeringens udspil "Tættere på".

Region Sjælland har akutsygehuse i Køge, Holbæk, Slagelse og Nykøbing Falster. I Roskilde og Næstved er der fortsat
specialsygehuse, og i Kalundborg og Nakskov er der sundhedshuse, som allerede indeholder de funktioner, der skal være i
et nærhospital i henhold til Sundhedsstyrelsens faglige rammer.

I Ringsted mærker borgerne konsekvenserne af de sidste 15 - 20 års udvikling med mere specialisering. Der er blevet
længere til sygehustilbud og ofte skal borgerne på flere forskellige sygehuse. Specialiseringen har måske nok øget
kvaliteten, men konsekvensen er mindre sammenhæng.  

Ringsted er Region Sjællands 7. største by – og den eneste større by, hvor der er mere end 30 minutters transport – vel at
mærke, hvis man har bil – til fx røntgen og en række af de hovedfunktioner, der beskrives i Sundhedsstyrelsen faglige
ramme for etablering af nærhospitaler.

Ringsted by er placeret med en afstand på ca. 30 km til sygehusene i Slagelse, Holbæk, Køge, Roskilde og Næstved. Det
vil derfor ikke bringe sundhedsvæsenet tættere på borgerne, at etablere nærhospitaler i de byer. Transport fra Ringsted by
til de omgivende sygehuse tager ca. 30 minutter i bil. I Ringsted Kommune har 31% af familierne ikke bil, og for disse er
transporttiden minimum en time hver vej. Altså minimum to timers transport for at komme til undersøgelser eller
behandling, der måske kun tager 10 – 15 minutter, fx røntgenbillede, kontrol efter operation eller opfølgning i
ambulatorie.

Sundhedsprofilen viser, at andelen af borgere fra Ringsted Kommune med multisygdom, der har undladt at bruge
sundhedsvæsenets tilbud, grundet transportproblemer, er det 4. højeste i Region Sjælland. Sundhedsprofilen viser
endvidere, at Ringsted Kommune ligger dårligere end gennemsnittet i Region Sjælland inden for det psykiatriske område.
Ringsted har et højt antal borgere med spiseforstyrrelser og selvskade. Borgerne i Ringsted er mere ensomme og mere
fysisk inaktive end gennemsnittet i regionen og i forhold til rygning og dårlige kostvaner er de tæt på gennemsnittet. Et
nærhospital i Ringsted kan derfor bidrage til at udligne den regionale ulighed i sundhed (bilag 4).

Sammenhæng til Region Sjællands sygehusplan

I forbindelse med vedtagelse af Sygehusplan 2010 blev det besluttet at nedlægge Ringsted Sygehus, når det var muligt at
flytte aktiviteterne til akutsygehus eller hovedsygehus. Det blev samtidig besluttet, at der på sigt skulle etableres et
sundhedscenter i Ringsted i samarbejde med Ringsted Kommune (Forligstekst sygehusplan 2010 af 7. marts 2010).

I forlængelse heraf indledte Region Sjælland og Ringsted Kommune et samarbede, som førte til, at der i 2012 blev aftalt
fælles visioner og målgrupper: 

"De sektorielle overgange for borgerne skal mindskes. Lettere at bevæge sig fra sektor til sektor.



Behandlingstilbuddene skal opleves som sammenhængende for borgerne. Behandling skal forløbe kontinuerligt og
uden stop.
Sundhedstilbud skal være let tilgængelige, borgernært og fleksibelt støtte op om borgernes konkrete
behandlingsbehov.
Sundhedsindsatsen skal både rettes mod behandling og på forebyggelse og sundhedsfremme.
Der skal fortsat være en række sygehusfunktioner tæt på borgene.
Region Sjælland og Ringsted Kommune skal samarbejde om udnyttelser af lokaler, IT, personale og fælles
kompetenceudvikling skal styrkes.
Telemedicinske løsninger skal udbygges på udvalgte områder
Fokus på brugerinddragelse af patienter og pårørende.
Samarbejdet med frivillige skal udbygges og styrkes."

Det samarbejde Region Sjælland og Ringsted Kommune indledte i 2012 kan uden videre bruges i det videre samarbejde,
og visionerne passer med Sundhedsstyrelsens oplæg til målgrupper, funktioner og indsatser (Bilag 3 Sundhedsstyrelsen,
”Faglig ramme for etablering af nærhospitaler, kap. 5).

Fra 2012 har der været løbende dialog og samarbejde mellem Ringsted Kommune og Region Sjælland om udvikling af
det nære sundhedsvæsen. Blandt andet er Region Sjælland medunderskriver på Ringsted Kommunes ansøgning om
midler fra puljen til sundhedshuse og Ringsted Kommune er medunderskriver på Region Sjællands ansøgning til samme
pulje om etablering af e-hospital.

Etablering af nærhospital i Ringsted vil desuden betyde, at Slagelse-klyngen er dækket med et akuthospital i Slagelse, et
specialsygehus i Næstved og et nærhospital i Ringsted.

Mulige placeringer af Ringsted Nærhospital

Et nærhospital kan placeres i tilknytning til Ringsted Sundhedshus på Knud Lavard Center, hvor der i forvejen er en
række kommunale funktioner, som er relevante i et nærhospital, fx sygeplejeklinikker, genoptræning og træning,
forebyggelsesteam, kurser i sygdomsmestring, livsstilskurser (KRAM), palliativ indsats, neurorehabilitering,
rehabilitering, inkontinensindsats, patientforeninger, Sahva og alment praktiserende læger.

Det nære og bedre sundhedsvæsen kan realiseres uden ekstra driftsomkostninger for regionen. Som det fremgår af den
faglige ramme, skal nærhospitalet indeholde hovedfunktioner, som er koblet op på det nærmeste akutsygehus, som en
fremskudt funktion. Vi har i dag enkelte regionale tilbud i Ringsted Sundhedshus, blandt andet har lungeambulatoriet
konsultation en gang månedligt i samarbejde med den kommunale sundhedskonsulent, der har træning med lungehold,
samt med hjemmepleje og visitation. Derudover er der lavet en aftale om en indsats med tidlig opsporing af psykisk
sårbare voksne med fokus på KOL i samarbejde med socialpsykiatri og misbrug.

Formålet er at mindske indlæggelser, fordi målgruppens overskud til at passe konsultationer og medicin øges, når de ikke
skal bruge tid og kræfter på at besøge ambulatorier forskellige steder i Regionen.

Lokalplanen er forberedt til en yderligere udbygning med sundhedstilbud i tilknytning til sundhedshuset. 

Alternativt vil det være muligt at inddrage eventuelt uudnyttede lokaler på Ringsted Sygehus. Det er i dag muligt at få
taget blodprøve og lavet EKG på sygehuset. Derudover er der for nylig etableret lægevagtskonsultation samt i tilknytning
hertil en kommunal sygeplejeklinik, for at fastholde det gode samarbejde mellem lægevagten og den kommunale
sygepleje.

Uanset om nærhospitalet etableres i tilknytning til sundhedshuset, i lokaler på Ringsted Sygehus eller både/og er det
kommunens udgangspunkt, at der placeres både regionale, kommunale og private tilbud i nærhospitalet med
udgangspunkt i at etablere samarbejde og funktioner, der understøtte sammenhængende forløb for patienterne/borgerne.

Indhold og funktioner i Ringsted Nærhospital i kommunen

Ringsted Kommunes udgangspunkt for dialog om funktioner i et nærhospital vil tage udgangspunkt i følgende
overordnede målsætninger:

Nærhospitalet skal understøtte et tæt samarbejde ved at etablere fælles funktioner med både regionale- og
kommunale medarbejdere på samme sted og med mulighed for at afprøve fleksibel brug af kompetencer.
Samarbejdet skal i videst muligt omfang også omfatte privatpraktiserende sundhedsudbydere herunder almen
praksis.

 



Nærhospitalet skal understøtte en udvikling mod at mest muligt klares så tæt på patienten/borgeren som muligt. Det
kan eksempelvis være med udgangspunkt i en trappemodel, hvor højeste trin er indlæggelse på sygehus og lavest
trin er behandling i eget hjem. I samarbejde udvikles viden, der understøtter indsatser så patienten/borgeren bliver
på laveste trin og hurtigst kommer tilbage til lavest trin efter nødvendig indlæggelse. Trin før og efter indlæggelse
kan fx være kontakt til akutmodtagelse, forløb i ambulatorie, kommunal akutplads, egen læge, vagtlæge, virtuel
konsultation og eget hjem.

 

Nærhospitalet skal gøre det nemt for patienten/borgeren at passe sin sygdom.

 

Nærhospitalet skal understøtte udvikling af e-hospitalet samt andre virtuelle og digitale muligheder blandt andet
ved at sikre lokaler og udstyr til dette.

Med disse målsætninger vil der kunne etableres et nærhospital i Ringsted.

Inddragelse og høring

Sagen sendes til orientering i Ældrerådet og Handicaprådet.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Det er administrationens vurdering, at Ringsted Kommune opfylder de kriterier, der taler for placering af et nærhospital i
Ringsted:

Der er forholdsvis stor afstand til nærmeste akutsygehuse
Ringsted er regionens 7. største by målt på indbyggere og Ringsted har et stort opland med god offentlig transport
fra landdistrikterne
Blandt de seks byer der er større end Ringsted, er det kun Greve, der ikke har tilbud om røntgen
Der er mulighed for udbygning ved sundhedshuset, så der kan opnås synergi mellem kommunale og regionale
sundhedstilbud
Med vedtagelsen af Sygehusplan 2010 besluttede Regionsrådet, at der skulle etableres et samarbejde med Ringsted
Kommune om et sundhedshus, og der har løbende været kontakt mellem Ringsted Kommune og Region Sjælland
om dette. Eksempelvis er Region Sjælland medunderskriver på Ringsted Kommunes ansøgning om puljemidler til
etablering af sundhedshus, hvor kommunen fik 17 mio. kr. 

Administrationen vurderer, at forslaget til tekst (bilag 5) sammen med notatet (bilag 6) opfylder punkterne i Region
Sjællands henvendelse.

Konsekvenser for handicapområdet
Sagen har ikke særskilte konsekvenser for handicapområdet.

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at Ringsted Kommune tilkendegiver interesse i placering af et nærhospital i Ringsted
2. at forslaget til tekst i interessetilkendegivelsen godkendes

Sagens forløb
12-12-2022 Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget

Ad 1) Anbefales godkendt.



Ad 2) Anbefales godkendt
Ej til stede: Mona Musse og Mazlum Øz
02-01-2023 Økonomiudvalget

Anbefales godkendt, med en bemærkning om, at det tilføjes at en placering af et nærhospital i Ringsted vil være ideel i
forhold til muligheden for at rekruttere det relevante personale.

Ej til stede: Tina-Mia Eriksen

Bilag

Bilag 1 Brev til kommunerne om interesse for nærhospitaler

Bilag 2 Aftale et sammenhængende, nært og stærkt sundhedsvæsen

Bilag 3 Faglig ramme for etablering af nærhospitaler

Bilag 4 Sundhedsprofil Ringsted Kommune på en side

Interessetilkendegivelse om nærhospital i Ringsted

Bilag 6 Notat - eksempler på indhold i nærhospital



Punkt 4: Lukket: Befordringsgodtgørelse Byrådet

Godkendt.

Ej til stede: Tina-Mia Eriksen og Per Flor



Punkt 5: Underskriftsark

Beslutning

Godkendt.

Ej til stede: Tina-Mia Eriksen og Per Flor
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